adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000067957
PAGINAS 1 DE1

LUGAR: ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
FECHA DE EMISION: 10.03.2017 PRODUCTO: 87 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X06
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No'REDIDO: 10057332
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONCS DE ENSAYD: TEMP ANMB 2176
LOTE DE INSPECCION: 030000041516
NRO DE COLADA: 605774
ID 678
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultade de Analisis | UN I Observaciones
QUIMICO
08.09.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,273 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
08.09.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,185 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
08.09.2016 % MANGANESO (Mn) 1,000 0,800 0,825 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
08.09.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,011 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
08.09.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,021 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO6
08.09.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,000 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACCO06
08.09.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,421 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
MECANICO
08.09.2016 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
08.09.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 485,300 MPa NTE INEN 2167
08.09.2016 RESISTENCIA 560,0 631,622 MPa NTE INEN 2167
08.09.2016  ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167
08.09.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,302 NTE INEN 2167
08.09.2016 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
08.09.2016 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,765 mm NTE INEN 2167
08.09.2016  ALTURA R TRANSV 1,64 1,880 mm NTE INEN 2167
08.09.2016  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,910 mm NTE INEN 2167
08.09.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacién ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacidn escrita del Laboratorio. No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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Odelco CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000067958

PAGINAS 1 DE1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥z Via Aloag - Santo Domingo
N — - PRODUCTO: 88 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X09
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A No FEDIBO: 10087332
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONMCIONES DE ERSAYG: TEMEAMB AT G
LOTE DE INSPECCION: 030000047594
NRO DE COLADA: 700942
ID 805
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max l Min Resultado de Anadlisis l UN | Observaciones
QUIMICO
20022017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,278 % ASTME415
20022017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,198 % ASTME415
20022017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,062 % ASTME415
20022017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,018 % ASTME415
20022017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,029 % ASTME415
20022017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
20022017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,481 % ASTME415
MECANICO
20022017  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2  NTE INEN 2167
20.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 469,449 MPa NTE INEN 2167
20022017 RESISTENCIA 560,0 634,061 MPa NTE INEN 2167
20022017 ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167
20022017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,351 NTE INEN 2167
20022017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
20022017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,500 mm NTE INEN 2167
20022017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,940 mm NTE INEN 2167
20.02.20177  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,260 mm NTE INEN 2167
20.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratono ﬁac Ru@np@das reproducciones parciales del mismo.
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adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION:
NRO DE COLADA:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

13.03.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A

AV. AMAZONAS N21-252Y J. CARRION

030000045238

ID

606218
324

CERTIFICADO NRO: L1000068049
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 76 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X09

No PEDIDO: 10007352

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

I_l‘-'echa

|

UNI

Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis Observaciones
QUIMICO

19.12.2016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,273 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.12.2016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,196 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.12.2016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,071 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.12.2016 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,013 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

18.12.2016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,027 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.12.2016 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

19.12.2016 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,475 % ASTME415 ANALYS BY ATOMIC EMIS
SPECTROME

MECANICO

19.12.2016  AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mm2 NTE INEN 2167

19.12.2016 FLUENCIA 550,0 420,0 478,531 MPa NTE INEN 2167

19.12.2016 RESISTENCIA 560,0 627,428 MPa NTE INEN 2167

19.12.2016  ALARGAMIENTO 14,00 16,000 % NTE INEN 2167

19.12.2016  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,311 NTE INEN 2167

18.12.2016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167

FISICO

19.12.2016 ESPACIO R TRANSY 14,00 13,652 mm NTE INEN 2167

19.12.2016  ALTURA R TRANSV 1,01 1,147 mm NTE INEN 2167

19.12.2016 ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 2,295 mm NTE INEN 2167

19.12.2016  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

Orden de Produccién: longitud de corte a 9m. PEDIDO CLIENTE: corte a 6m.
ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laborator
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Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8A
FECHA DE EMISION: 10.03.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADCR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

CERTIFICADO NRO: L1000067963
PAGINAS 1 DE 1

PRODUCTO: 81 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X086
NRO ENTREGA VENTA: 10007352
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 20 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000047122
NRO DE COLADA: 27088407
ID: 784
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN ~ Norma
analisis
MECANICO
06.02.2017 AREA NOM 480,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
06.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 446,868 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  RESISTENCIA 580,0 604,414 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  ALARGAMIENTO 12,00 19,030 % NTE INEN 2167
06.02.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,353 NTE INEN 2167
06.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02,2017  ESPACIO R TRANSV 17,50 17,028 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,490 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ANCHO BASE R LONG 9,60 0,10 2,810 mm NTE INEN 2167
06.02.2017 LONG 6m 6,050 5,950 6,010 m NTE INEN 2167
06.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laboratorio. No estan autopzaday
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CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

¢ _qv EICO

Acerfa del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

Certificado N°: F2000000048
Fecha de emision: 22.02.2017

Pagina: 1de 1.
Lugar: ALOAG, km 1 ¥ Via Aloag - Santo Domingo Producto: 20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000
Cliente:
Direccion:

DATOS LOGISTICOS ANALISIS QUIMICO % ANALISIS FISICO
ITEM FECHA COLADA |UNIDADES| C Si Mn P s Cu Cr NI Mo A Co Ti Np v w Pb B Sn Zn | As Bi Ca | Ce 2r La | CE | Longilud Rombosidad Fischa Seccidn
of 27088407 000 |0,305 | 0,200 | 1,098 | 0,021 | 0,018 | 0,003 | 0,010 | 0,013 | 0,002 | 0,005 0,001 0,000 0,490
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Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

CERTIFICADO DE CALIDAD

MILAGRO Carretero Milagro San Migue! Km 6 Calle Principal L.8A
PRODUCTO: 83 VARILLA LAM CORRUG AS42 25X12

NRO ENTREGA VENTA: 10007352

10.03.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

CERTIFICADO NRO: L1000067956
PAGINAS 1 DE 1

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000047122
NRO DE COLADA: 27088455
ID: 612
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de UN Norma
analisis
MECANICO
06.02.2017  AREA NOM 490,87 490,87 490,870 mm2 NTE INEN 2167
06.02.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 455,998 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  RESISTENCIA 560,0 608,690 MPa NTE INEN 2167
06.02.2017  ALARGAMIENTO 12,00 17,475 % NTE INEN 2167
06.02.2017  RESISTENCIA/FLUENCIA 1,25 1,335 NTE INEN 2167
06.02.2017 DOBLADOQ Conforme NTE INEN 2167
FISICO
06.02.2017 ESPACIO R TRANSV 17,50 16,973 mm NTE INEN 2167
06.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,26 1,480 mm NTE INEN 2167
06.02.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,020 m NTE INEN 2167
08.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion 1ISO 2001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISC 14001:2004 y cumple con la norma NTE INEN 2167.
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laboratorio. No estén autorizadas reproducciones parciales del mismo.
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QoICa

Acerfa del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD FUNDICION

Lugar:
Cllente:

Direcclén:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A. ADELCA

Producto:

Cerlificado N°; F2000000057
Fecha de emision: 22.02.2017
Pagina: 1de 1.

20200 PALANQUILLA SAE1029 130x130x12000

DATOS LOGISTICOS

ANALISIS QUIMICO %

ANALISIS FISICO

ITEM FECHA coLaDA |unipaoes| ¢ | st [ mn | P s |cu|cr | ™ | Mo | A [cCof T M| v |[w]|Po| B |8 |2n]as|m [caf|ce| 2z | ta]CcE] Longitud bosidad Flocha | Seccidn
o 270884585 000 |0,309 (0,210 1,103 (0,023 | 0,017 |0,004 | 0,012 | 0,014 | 0,002 | 0,005 0,001 0,000 0,404
‘ \—\..hf._J..L._...V\,—DbA.:
adelca %,
Ao detlaysus e
AR a T ) i
LNSPECCIONAD
.PONSABLE: i
Observaclon:
Firma: \\ \,.\ x
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eicc CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000067960

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 ¥: Via Aloag - Santo Domingo
i — SR PRODUCTO: 77 VARILLA LAM CORRUG AS42 20X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A NoPERIDO; 10007352
DIRECCION DEL CLIENTE: AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONCS DEENSAYO: TEMP AME 21 G
LOTE DE INSPECCION: 030000046934
NRO DE COLADA: 700945
ID 487
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis I UN l Observaciones
QUIMICO
02.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,264 % ASTME415
02.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,228 % ASTME415
02.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,042 % ASTME415
02.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,016 % ASTME415
02.022017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,019 % ASTME415
02.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
02.02.2017 % GARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,469 % ASTME415
MECANICO
02.02.2017  AREA NOM 314,16 314,16 314,160 mm2  NTE INEN 2167
02.02.2017  FLUENCIA 550,0 420,0 472,288 MPa NTE INEN 2167
02.02.2017  RESISTENCIA 560,0 627,428 MPa NTE INEN 2167
02.02.2017  ALARGAMIENTO 14,00 17,500 % NTE INEN 2167
02.02.2017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,328 NTE INEN 2167
02.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
02.02.2017  ESPACIO R TRANSV 14,00 13,500 mm NTE INEN 2167
02.02.2017 ALTURA R TRANSV 1,01 1,170 mm NTE INEN 2167
02.02.2017 ANCHO BASE R LONG 7,80 0,10 1,895 mm NTE INEN 2167
02.02.2017 LONG 12m 12,050 11,950 12,010 " NTE INEN 2167
02.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién escrita del Laborato&& g‘tegﬂ'l @utdrizadas reproducciones parciales del mismo.

ACERIA DEL
Firma: ﬂ/)ZLJ% _______




CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

adelca

Aceria del Ecuador CERTIFICADO NRO: L1000067961

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR:

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:

ALOAG, km 1 % Via Aloag - Santo Domingo
10.03.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
No PEDIDO: 10007352
CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C

LOTE DE INSPECCION: 030000047594
NRO DE COLADA: 701407
ID 507
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Analisis | UN | Observaciones
QUIMICO
20.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,262 % ASTME415
20.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,202 % ASTME415
20.02.2017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,053 % ASTME415
20.02.2017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,014 %o ASTME415
20.02.2017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 Yo ASTME415
20.02.2017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 Yo ASTME415
20.02.2017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,457 % ASTME415
MECANICO
20.02.2017 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
20.02.2017 FLUENCIA 550,0 420,0 436,527 MPa NTE INEN 2167
20.02.2017 RESISTENCIA 560,0 592,603 MPa NTE INEN 2167
20.02.2017 ALARGAMIENTO 12,00 18,500 % NTE INEN 2167
20.02.2017 REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,358 NTE INEN 2167
20.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
20.02.2017 ESPACIO R TRANSV 22,40 21,682 mm NTE INEN 2167
20.02.2017  ALTURA R TRANSV 1,64 1,893 mm NTE INEN 2167
20.02.2017  ANCHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,690 mm NTE INEN 2167
20.02.2017  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
20.02.2017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167
Observacion:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES, TERM
Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacién as@'gzgqéi 26
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JEFE DE CALIDAD LAMINADOS

QTRAHEAR. PARA HORMIGON ARMADO.
0., No estan autorizadas reproducciones parciales del mismo.



Odecq CERTIFICADO DE CALIDAD
! ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA
Aceria del Ecuador

CERTIFICADO NRO: L1000067962

PAGINAS 1 DE 1
LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR: ALOAG, km 1 %: Via Aloag - Santo Domingo
T — o PRODUCTO: 89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
NOMBRE DEL CLIENTE: GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A Bo PERIDD; 10007362
DIRECCION DEL CLIENTE:  AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 22 °C
LOTE DE INSPECCION: 030000047594
NRO DE COLADA: 701403
ID 498
Fecha Caracteristicas de Inspeccion Max Min Resultado de Andalisis ' UN | Observaciones
QUIMICO
20.02.2017 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,268 % ASTME415
20.02.2017 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,205 % ASTME415
20022017 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,052 % ASTME415
20022017 % FOSFORO (P) 0,035 0,000 0,027 % ASTME415
20022017 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,017 % ASTME415
20022017 % BORO (B) 0,100 0,000 0,001 % ASTME415
20022017 % CARBON EQUIVALENTE (CE) 0,550 0,000 0,461 % ASTME415
MECANICO
2002.2017  AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mmz2  NTEINEN 2167
20022017  FLUENCIA 550,0 420,0 442,623 MPa NTE INEN 2167
20.02.2017  RESISTENCIA 560,0 595,042 MPa NTE INEN 2167
20.02.2017  ALARGAMIENTO 12,00 18,000 % NTE INEN 2167
20022017  REL RESIST/FLUENCIA 1,25 1,344 NTE INEN 2167
20.02.2017 DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
FISICO
20022017  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,667 men NTE INEN 2167
20022017 ALTURA R TRANSV 1,64 1,907 mm NTE INEN 2167
20022017 ANGHO BASE R LONG 12,00 0,10 3,705 mm NTE INEN 2167
20022017  LONG 12m 12,050 12,000 12,010 m NTE INEN 2167
20022017  APARIENCIA Conforme NTE INEN 2167

Observacion:
ADELCA tiene cerlificacion 1ISO 8001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cuenta con el certificado de conformidad con Sello de Calidad NTE INEN 2167, para
VARILLAS DE ACERO CON RESALTES, LAMINADAS EN CALIENTE, SOLDABLES TERMOTRATADAS, PARA HORMIGON ARMADO.

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprobacion escrita del Laborat |gLNEL_s_%‘a.@Pécdas reproducciones parciales del mismo.
A f‘E

VANESSJB @@gﬁ?@&hmw
JEFE DECALIDAD LAMINADOS

Firma:




adelca

Aceria del Ecuador

LABORATORIO DE CALIDAD LAMINADOS

LUGAR

FECHA DE EMISION:
NOMBRE DEL CLIENTE:
DIRECCION DEL CLIENTE:
LOTE DE INSPECCION:

CERTIFICADO DE CALIDAD
ACERIA DEL ECUADOR C.A ADELCA

MILAGRO, Carretero Milagro San Miguel Km 6 Calle Principal L.8BA

10.03.2017

GLOBAL QUALITY STEEL ECUADOR GQS S.A
AV. AMAZONAS N21-252 Y J. CARRION

PRODUCTO:
NRO ENTREGA VENTA:

CERTIFICADO NRQ: 11000053701
PAGINA 1 DE 1

89 VARILLA LAM CORRUG AS42 32X12
10007352

CONDICIONES DE ENSAYO: TEMP AMB 21 °C

030000042861
NRO DE COLADA: 607399
iD: 127
Fecha Caracteristicas de Inspeccién Méx Min Resultado de ané!isfsl UN | Norma
QUIMICO
22122016 % CARBON (C) 0,300 0,260 0,260 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO LACC06
22122016 % SILICIO (Si) 0,300 0,100 0,194 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
22122016 % MANGANESO (Mn) 1,200 1,050 1,062 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO ACC06
22122016 % FOSFORO (P) 0,035 0.000 0,015 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
22122016 % AZUFRE (S) 0,045 0,000 0,026 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
22122016 % BORO (B) 0,100 0.000 0,001 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
22122016 % CARBON EQUIVALENTE(CE) 0,550 0,000 0472 % ANALISIS ESPECTROGRAFICO IACC06
MECANICO
29,12.2018 AREA NOM 804,25 804,25 804,250 mm2 NTE INEN 2167
29.12.2018 FLUENCIA 550,0 420,0 499,664 MPa NTE INEN 2167
20122016 RESISTENCIA 560.0 650656  MPa  NTEINEN 2167
20122016 ALARGAMIENTO 12,00 17,000 % NTE INEN 2167
20122016  RESISTENGIA/FLUENCIA 125 1,302 NTE INEN 2167
26122016  DOBLADO Conforme NTE INEN 2167
Fisico
20122016  ESPACIO R TRANSV 22,40 21,900 mm  NTE INEN 2167
29122016  ALTURA R TRANSV 164 1,827 mm  NTE INEN 2167
28.12.20186 ANCHOQ BASE R LONG 12.00 0,10 3.520 mm NTE INEN 2167
20122016  LONG 12m 12,050 11,950 12,040 m NTE INEN 2167
29.12.2016 APARIENCIA Conforme NTE INEN 2187

Observacién:

ADELCA tiene certificacion ISO 9001:2008, OHSAS 18001:2007 e ISO 14001:2004 y cumple con la norma NTE lNEN 21867,

Este documento se puede reproducir en su totalidad bajo aprabacion escrita del Laboratorio. No eslé‘lfa“nf‘u:&adasrepmdu"

Firma:

rciales del mismo.
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